ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2022

Về việc triển khai thực hiện kết

luận của Thường trực Tỉnh ủy

tại Thông báo số 602-TB/TU

ngày 07 tháng 10 năm 2022

    Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 602-TB/TU ngày 07 tháng 10 năm 2022 về Kết

luận của Thường trực Tỉnh ủy tại cuộc họp ngày 07 tháng 10 năm 2022 (có

Thông báo kèm theo); Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan đơn vị, địa

phương:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố theo

chức năng, nhiệm vụ phối hợp các đơn vị liên quan tiếp tục tuyên truyền, quán

triệt và triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 02-NQ/TU ngày 06 tháng

5 năm 2021 của Tỉnh ủy "về nâng cao chất lượng giáo dục đối với học sinh dân

tộc thiểu số tính đến năm 2025, định hướng đến năm 2030" và Quyết định số

720/QĐ-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt

Đề án nâng cao chất lượng giáo dục đối với học sinh dân tộc thiểu số trên địa

bàn tỉnh Kon Tum tính đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; trong đó, rà
soát, ưu tiên bố trí nguồn lực đầu tư nâng cấp, sửa chữa cơ sở vật chất các

trường, điểm trường tại vùng sâu, vùng xa, vùng đặc biệt khó khăn; cải thiện

chất lượng bữa ăn cho học sinh bán trú; tuyên truyền, vận động người dân tạo

điều kiện cho con em ra lớp, đảm bảo duy trì sỹ số...

2. Sở Giao thông vận tải, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các

sở, ngành, đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao khẩn trương
khắc phục thiệt hại do cơn bão cơn số 4 gây ra theo đúng chỉ đạo của Thủ tướng

Chính phủ tại Công điện số 875/CĐ-TTg ngày 30 tháng 9 năm 2022 "về việc tập

trung khắc phục hậu quả cơn bão số 4 và chủ động ứng phó thiên tai thời gian

tới"; Thông báo số 313/TB-VPCP ngày 30 tháng 9 năm 2022 của Văn phòng
Chính phủ "kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại cuộc họp

đánh giá thiệt hại ban đầu, rút kinh nghiệm, khắc phục hậu quả cơn bão số 4"

và Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 3293/UBND-NNTN ngày 03 tháng 10

năm 2022. Trong đó, rà soát, vận động các tổ chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh

tham gia ủng hộ, hỗ trợ kinh phí để sửa chữa các tuyến đường hư hỏng, sạt lở,

giúp Nhân dân khắc phục thiệt hại về nhà cửa, hoa màu, sớm ổn định cuộc sống.

3446 14 10

2

Đồng thời, tiếp tục theo dõi sát sao, chặt chẽ tình hình diễn biến mưa lũ
trên địa bàn, chủ động phòng chống mưa, lũ ống, lũ quét và sạt lở đất theo chỉ
đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 3414/UBND-NNTN ngày 11 tháng

10 năm 2022.

3. Phối hợp với Công an tỉnh tăng cường công tác tuyên truyền, vận động

và tạo điều kiện thuận lợi để người dân làm căn cước công dân. Đồng thời, tăng
cường tuyên truyền, cảnh báo, nâng cao tinh thần cảnh giác của người dân đối

với thủ đoạn của các đối tượng lừa đảo chiếm đoạt tài sản, nhất là các hành vi

lừa đảo qua mạng xã hội.

4. Giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp các đơn vị, địa phương tiếp tục tổ

chức triển khai công tác thu nhận hồ sơ cấp Căn cước công dân có gắn chíp điện

tử trên địa bàn tỉnh theo đúng tinh thần chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Chỉ
thị số 07/CT-UBND ngày 17 tháng 3 năm 2021 đảm bảo theo đúng các quy định

hiện hành.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh:

  + CVP, các PCVP;

  + Các Phòng, đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT, KGVX, NNTN, NC, KTTH.NTS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn